
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.917  57Sexta-feira, 01 DE ABRIL DE 2022

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N°52/2022-PC/PA.

Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico n°010/2022.
Partes: Polícia Civil do Estado do Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-06 e a 
empresa LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELE-
TRÔNICOS LTDA. CNPJ nº 11.235.712/0001-06.
Data da Assinatura: 24/03/2022.
Vigência: 24/03/2022 à 24/03/2023
Valor: R$ 4.200,00.
Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza e Proteção
Processo nº 2021/1271058.
Orçamento: 40101.06.122.1297.8338.339030.0101.
Contratada: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO
-ELETRÔNICOS LTDA.
Endereço da Contratada: Rod. Augusto Montenegro, Conj. Maguari, Al 07, 
nº 49, CEP 66083-067, Belém/PA. (91) 3278-7254
Ordenadora Responsável: Ana Michelle Gonçalves Soares Zagalo. Chefe de 
Gabinete do Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N°53/2022-PC/PA.

Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico n°010/2022.
Partes: Polícia Civil do Estado do Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-06 e 
a empresa LICERE COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA. CNPJ nº 
26.950671/0001-07.
Data da Assinatura: 23/03/2022.
Vigência: 23/03/2022 à 23/03/2023
Valor: R$ 15.867,20.
Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza e Proteção
Processo nº 2021/1271058.
Orçamento: 40101.06.122.1297.8338.339030.0101.
Contratada: LICERE COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA.
Endereço da Contratada: Rua Peru, 80, Centro, Taquaruçu do Sul/RS, CEP; 
98410-000. Fone: (55) 3739-1043.
Ordenadora Responsável: Ana Michelle Gonçalves Soares Zagalo. Chefe de 
Gabinete do Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N°54/2022-PC/PA.

Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico n°010/2022.
Partes: Polícia Civil do Estado do Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-06 e a em-
presa LIZ PARA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ 41.081.966/0001-88
Data da Assinatura: 28/03/2022.
Vigência: 28/03/2022 à 28/03/2023
Valor: R$ 2.354,00
Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza e Proteção
Processo nº 2021/1271058.
Orçamento: 40101.06.122.1297.8338.339030.0101.
Contratada: LIZ PARA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA.
Endereço da Contratada: Av. Dr. Freitas 1115, Altos, Bairro Pedreira, Be-
lém/PA. CEP: 66087-810. Fone: (91) 3224-1572.
Ordenadora Responsável: Ana Michelle Gonçalves Soares Zagalo. Chefe de 
Gabinete do Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N°55/2022-PC/PA.

Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico n°010/2022.
Partes: Polícia Civil do Estado do Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-06 
e a empresa FORT MIX ALIMENTOS E DESCARTÁVEIS EIRELI. CNPJ nº 
28.505.722/0001-17.
Data da Assinatura: 28/03/2022.
Vigência: 28/03/2022 à 28/03/2023
Valor: R$ 100.992,48
Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza e Proteção
Processo nº 2021/1271058.
Orçamento: 40101.06.122.1297.8338.339030.0101.
Contratada: FORT MIX ALIMENTOS E DESCARTÁVEIS EIRELI.
Endereço da Contratada: Rua São Benedito 656, Bairro Sacramenta, Be-
lém/PA, CEP 66120-260. Fone: (910 98898-7189.
Ordenadora Responsável: Ana Michelle Gonçalves Soares Zagalo. Chefe de 
Gabinete do Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N°56/2022-PC/PA.

Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico n°010/2022.
Partes: Polícia Civil do Estado do Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-06 e 
a empresa PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI. CNPJ nº 
19.518.277/0001-39.
Data da Assinatura: 30/03/2022.
Vigência: 30/03/2022 à 30/03/2023
Valor: R$ 2.082,00
Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza e Proteção
Processo nº 2021/1271058.
Orçamento: 40101.06.122.1297.8338.339030.0101.

Contratada: PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI.
Endereço da Contratada: Av. Duque de Caxias, nº 1197, Bairro: Marco,CEP 
66093-29 Fone: (91) 3216-0106.
Ordenadora Responsável: Ana Michelle Gonçalves Soares Zagalo. Chefe de 
Gabinete do Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará.

Protocolo: 779399
..

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

INSTAURAÇÃO DA SINDICÂNCIA ACUSATÓRIA Nº 001/2022
PORTARIA N.º 005/2022 – CORREGEDORIA DA PCP, de 25 março de 2022. 
A Corregedora da PCP, usando das atribuições legais que lhe são conferidas 
pela Lei nº 9.382, de 24 de março de 2021 e suas alterações; CONSIDERANDO 
que é dever deste setor Correicional promover a sua apuração imediata, nos 
termos do art. 199 da Lei 5810 de 24 de janeiro de 1994. CONSIDERANDO 
os termos do art. 10 da Lei 8745/1993. CONSIDERANDO o despacho 
de julgamento da Apuração Preliminar 010/2021. CONSIDERANDO o 
despacho da Procuradoria da Policia Cientifi ca do Pará . RESOLVE: Art. 1º. 
INSTAURAR a Sindicância Acusatória nº. 001/2022 em face da servidora 
para apurar os fatos constantes no processo e-protocolo 2022/111678. 
Art. 2º – DESIGNAR o Edésio de Freitas Lima, Perito Criminal, matrícula 
funcional 5833892/1 e o Assistente Administrativo Alberto Nunes Neto, 
matrícula funcional 57207439/1, todos ocupantes de cargo efetivo, para 
sob a presidência do primeiro, constituírem a comissão de Sindicância 
Acusatória nº 001/2022, em face da servidora conforme despacho. Art. 
3º – Fixar para conclusão dos trabalhos, o prazo de 30 (trinta) dias úteis, 
admitida a prorrogação por igual prazo ou a continuidade excepcional 
do instrutório, sob motivação, para garantir o esclarecimento dos fatos, 
com envio do relatório fi nal a autoridade julgadora. Art. 4º – Esta Portaria 
entrará em vigor, na data da 25 de março de 2022. Registra-se, Publica-se 
e Cumpra-se. DANIELLE SILVA DE ANDRADE LIMA GUERRA- Corregedora 
da Polícia Científi ca do Pará.

Protocolo: 779395

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº089 DE 28/03/2022-DAF

SERVIDOR: SIMAO PEDRO ELIAS DOS SANTOS CARGO:Téc. De Enfermagem
MATRÍCULA : 590132/1
PERÍODO: 21/09/2021 à 28/09/2021.

Protocolo: 779233

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 1415/ 2021
ROBERTO COSTA NUNES 
MATRÍCULA: 5947880/2
CARGO: Perito Criminal
RODRIGO FRANCO DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5894948
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIAS: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 05/10/2021 a 09/10/2021
OBJETIVO: Parricipar de curso.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 779202
PORTARIA N°. 424/ 2022 

ROSANA CRISTIANE DA SILVA MONTEIRO 
MATRÍCULA: 54187970/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 19/03/2022 a 20/03/2022
OBJETIVO: Realizar perícia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 779200
PORTARIA N°. 205/ 2022 

HERANDY DO SOCORRO DA SILVA E SILVA 
MATRÍCULA: 57200457/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 20/02/2022 a 21/02/2022
OBJETIVO: Auxiliar nas necropsias .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 487/ 2022
LEANDRO HENRIQUE MACEDO RAMOS 
MATRÍCULA: 5892260
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 28/03/2022 a 29/03/2022
OBJETIVO: Auxiliar na necrópsia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS


